令和２年７月31日

令和２年度 第１回静岡県パートナーシップ委員会議事録

静岡県パートナーシップ委員会事務局

（静岡県くらし・環境部県民生活課）

１ 開催日時

 令和２年７月31日（金）午後２時00分から４時00分まで

２ 場 所

  ふじのくにＮＰＯ活動センター（静岡市駿河区南町14-1 水の森ビル２階）

３ 出席者等

委 員 ９人 別紙１のとおり

事 務 局 ８人

傍 聴 ２人 ＮＰＯ関係２人

報道関係 ０人

４ 議事の経過

14:00 開会

14:01 挨拶 静岡県くらし・環境部 市川部長

14:06 定足数の確認

11名の委員のうち９名の出席により、静岡県パートナーシップ委員会設置要

綱第６条第２項の規定に基づき、委員会の成立を確認

14:07 委員長・副委員長選出

静岡県パートナーシップ委員会設置要綱第５条第２項に基づき、委員長に日

詰委員、副委員長に桧森委員を選出

14:10 議事(1)報告事項

ＮＰＯ法人数及び県の施策の進捗状況、伊豆地域のＮＰＯ支援の状況、令和

元年度ＮＰＯ法人・一般社団法人実態調査の結果概要について、事務局から

資料に基づき説明した後、質疑応答、意見交換を行った。（詳細は別紙２参照）

14:35 議事(2)意見交換①

新型コロナウイルスの影響について、各委員から状況報告の後、意見交換を

行った。（詳細は別紙２参照）

15:10 議事(2)意見交換②

ＮＰＯ活動に関する新たな基本指針の策定について、事務局から資料に基づ

き説明した後、新たな基本指針のテーマやＮＰＯを取り巻く状況等について、

意見交換を行った。（詳細は別紙２参照）

15:55 御礼の挨拶 静岡県くらし・環境部県民生活局 横地局長

16:00 閉会